

SEGREGUJMY ŚMIECI TO SIĘ OPŁACA

WIĘCEJ
O GOSPODARCE
KOMUNALNEJ
NA STRONACH 4-5



Wiadomości Ziemi Woźnickiej

GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI

ISSN 1507-4846



f UMWOZNIKI

WWW.WOZNIKI.PL

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 1/343 STYCZEŃ 2020

Zagraлиśmy dla wyjątkowej Orkiestry

26817 zł, 35 wolontariuszy, aukcje, koncerty i tysiące rozdanych serc. Dziękujemy wszystkim, którzy zagrali dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie naszej gminy.

Sztab WOŚP w naszej gminie ulokowano w Szkole Podstawowej w Psarach. – Dla WOŚP zbieramy od 2002 roku. W tym roku w sztabie mieliśmy 35 wolontariuszy, młodych ludzi z całej gminy. Wsparli nas też pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury – mówi, kierujący sztabem, Damian Gorol. Wolontariuszy w naszej gminie można było spotkać 12 stycznia już od rana. Od rana ustawiała się także kolejka chętnych do oddania krwi przed krwiobusem zaparkowanym w okolicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. – Krew oddały 32 osoby, co

pozwoлиło zbierać niemal 16 litrów. Tym samym pobiliśmy nasz rekord. Dziękuję wszystkim za takie zaangażowanie oraz za wsparcie zespołowi „Babie Lato” i firmie OK Fest – mówi Rafał Pietryga, sołtys Dyrdy, inicjator akcji w naszej gminie.

Z orkiestry dla Orkiestry

Późnym popołudniem w MGOK emocje rozgrzały aukcje i koncerty. Nie zawiedli artyści mali i duzi oraz licytujący, dzięki którym do puszek z sercem trafiło ponad 4,5 tys. zł. – Sprzedaliśmy wszystkie rzeczy wystawione na aukcje.



Wolontariusze WOŚP działający w sztabie w Szkole Podstawowej w Psarach

Koncerty też się udały. Super impreza – podsumowuje Jądwig Fabiańczyk, dyrektor MGOK w Woźnikach. Zadowoleni byli również muzycy. – Z WOŚP gramy od lat i zawsze dobrze się bawimy. Przy okazji przekazaliśmy na licytację nasze nuty, które poszły za 470 zł, co nas bardzo cieszy. Dodam, że jako muzycy orkiestry zawsze i bez wahania wspieramy tę największą z Orkiestr – mówi Jakub Wojsyk z zespołu AllDęte.

Rekord zawsze cieszy

Do puszek wolontariuszy z gminnego sztabu trafiło dokładnie 26817,12 zł. Oprócz złotych trafiły się też zagraniczne nominały. Rekordzista zbierał ponad 1900 zł. – Jesteśmy bardzo zadowoleni z zebranej kwoty, to ponad 10 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku. Wiem, że nie chodzi przy tym o bicie rekordów, ale to zawsze cieszy. Hojność mieszkańców przeszła moje oczekiwania. Z pewnością na terenie gminy

są ludzie, którzy korzystali z dobrodziejstw orkiestry, stąd też ta szczodrość – mówi szef sztabu. – Cieszę się, że tegoroczny finał WOŚP wsparli ludzie z różnych zakątków naszej gminy. Po raz kolejny udowodniliśmy, że wspólne działania przynoszą najlepsze efekty – mówi Beata Baciór, zastępca burmistrza. – Dziękuję wszystkim za zaangażowanie: wolontariuszom, darczyńcom, artystom. Okazaliście wielkie serca – dodaje burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Tegoroczna edycja WOŚP była rekordowa. – Mamy to! Cumujemy, wychodzimy na ląd, ze statku zabieramy skrzynie. Co w niej mamy? Kwotę deklarowaną 28. Finału. Oj popłynęliście! Dzisiejszy dzień kończymy niesamowi-

tą kwotą 115 362 894 zł! Dziękujemy, że byliście z nami! Bądźmy razem na co dzień! Nie tracie tego nastroju! Miejsmy go w sercu cały czas! – mówił Jurek Owsiak, dyrygent WOŚP.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację WOŚP. Podczas 28. Finału, 12 stycznia 2020 roku, grano dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostycznych i leczniczych w dziecięcej medycynie zabiegowej. W ciągu poprzednich edycji Orkiestra zebrała i wydała na wsparcie polskiej medycyny łącznie ponad 1,1 mld zł.

Zbiórkę zakończono zadeklarowaną kwotą 115 362 894 zł. Rok temu o tej samej porze, wynosiła ona 92 143 798 zł. Ostateczne rozliczenie nastąpi 8 marca.



Sporo działało się w MGOK w Woźnikach. Na scenie wystąpili m.in. mali artyści. Akcji krwiodawstwa towarzyszył występ zespołu „Babie Lato”

Nowoczesna pracownia chemiczna

Dygestorium, mikroskopy, tablica multimedialna – między innymi tym może pochwalić się nowa pracownia chemiczna w Szkole Podstawowej im. Józefa Lompy w Lubszy.

Nowoczesną pracownię chemiczno-fizyczną uroczystie otwarto 9 stycznia 2020 roku. Salę utworzono dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Edukacji Narodowej, Gminy Woźniki oraz Rady Rodziców.

Przed oficjalną prezentacją nowej pracowni, uczniowie pokazali krótki program artystyczny, w którym w przystępny i zabawny sposób zaprezentowali ważne informacje z dziedziny nauk przyrodni-

czych. Po występie przedstawiciele Gminy Woźniki, dyrekcji, grona pedagogicznego, Rady Rodziców oraz samorządu uczniowskiego uroczystie przecięli wstęgę. Dyrektor szkoły Ewa Kita zaprosiła



gości, wśród których znalazła się m.in. zastępczyni burmistrza Woźnik Beata Bacior, do uczniowskich ław. Wszyscy byli świadkami doświadczeń z dziedziny chemii, fizyki i przyrody, które przeprowa-

dziły uczennice z klas V i VI. Goście mogli także obejrzeć nowe sprzęty, m.in. mikroskop, tablicę multimedialną, szafę z odczynnikami chemicznymi czy nowoczesne, zapewniające pełne bezpie-

czeństwo zajęć, dygestorium, tj. przeszkoloną kabinę z odciąganiem, dzięki której wszelkie opary i zapachy z substancji poddawanych doświadczeniom nie będą rozprzestrzeniały się na salę.



Woźnicka ślizgawka zaprasza

Z początkiem stycznia ruszyło lodowisko przy Szkole Podstawowej w Woźnikach. Ślizgać można się bezpłatnie.

Lodowisko jest czynne codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 20:00, w soboty i niedziele od godz. 13:00 do 20:00. W dni nauki szkolnej w godzinach od 9:00 do 14:00 obiekt zarezerwowany jest dla dzieci i młodzieży szkolnej w grupach zorganizowanych pod nadzorem opiekuna-nauczyciela.

W czasie ferii zimowych lodowisko jest czynne w tych samych godzinach.

Przerwa techniczna: poniedziałek - piątek od godz. 13:00 do 16:00, w soboty, niedziele od godz. 11:00 do 13:00.

Na miejscu istnieje możliwość wypożyczenia łyżew, kasków oraz pingwinków wspomagających naukę jazdy na ły-

żwach. Korzystanie z lodowiska jest bezpłatne, odbywa się w seansach 50-minutowych. Jednorazowo na tafli może znajdować się maksymalnie 40 osób. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na lodowisku pod opieką i odpowiedzialnością dorosłego na łyżwach. Administrator zastrzega, iż funkcjonowanie lodowiska będzie uzależnione od panujących warunków atmosferycznych. Przed wejściem prosimy o zapoznanie się z regulaminem.

I edycja Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego – rozstrzygnięta

Blisko 24 tysiące ważnych głosowań zanotowano podczas I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego. Do podziału było łącznie 10 mln zł.

Mieszkańcy mogli wybierać wśród 85 zadań podzielonych na poszczególne pule – wojewódzką i 7 pul podregionalnych. Głosowano elektronicznie za pośrednictwem strony eBO.slaskie.pl. Wyniki ogłoszono w połowie grudnia. Zgodnie z regulaminem Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego do realizacji w 2020 roku trafią te zadania, które uzyskały największą liczbę głosów w danym podregionie, do momentu wyczerpania puli środków finansowych.

Na Zielone Ronda Śląska - projekt zgłoszony przez mieszkańca naszej gminy - oddano 1454 głosy. Zajął on trzecie miejsce w podregionie 4 i niestety nie zakwalifikował się do przyznania środków. Zwyciężył projekt z Radzionkowa (2023 głosy), realizowane będzie również zadanie z Rept (1854 głosy).

- Dziękuję za zaangażowanie wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział w głosowaniu. Jestem przekonana, że w kolejnej edycji zwycięży nasz projekt – mówi Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik. Początek II edycji MBO planowany jest jeszcze w pierwszym kwartale tego roku.



Muzyczne spotkania z kolędą

Pierwszy długi weekend nowego roku upłynął w naszej gminie pod znakiem koncertów kolęd. W Święto Trzech Króli, z repertuarem kolęd tradycyjnych wystąpiła Bernadeta Kowalska z przyjaciółmi. Publiczność przybyła na koncert po brzegi wypełniła kościół św. Stanisława w Babienicy, występ urozmaiciło wspólne kolędowanie i podzielenie się opłatkiem mieszkańców z popularną w regionie artystką.

Dzień wcześniej, czyli 5 stycznia, publiczność zgromadzona w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach mogła wysłuchać znakomitego Koncertu Kolęd z gościnnym udziałem chóru Fresco pod

dyrekcją Jolanty Sznajder. Wystąpili także doświadczeni i uznani muzycy: wokalistki Maria Jańczuk i Karolina Meisner z akompaniamentem Wojtka Wojtucha na gitarze, Michała Nejmana na puzonie oraz basisty Jarosława Meisnera i perkusisty Tomasza Maniaka. Na instrumentach klawiszowych grał Mateusz Meisner, który jest jednocześnie autorem aranżacji wykonanych utworów oraz pomysłodawcą i dyrektorem artystycznym cyklu „Spotkania z kulturą”, w ramach którego odbywał się koncert. Oprócz uniwersalnych świątecznych melodii w wykonaniu chóru, część repertuaru stanowiły nieznanne u nas, piękne i nastrojowe kolędy argentyńskie „Navidad Nuestra” autorstwa Ariela Ramireza. Na zakończenie wokalistki zaśpiewały znane polskie kolędy w jazzowych aranżacjach.



Praca za czynsz

Osoby będące w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej otrzymają możliwość spłaty zadłużenia poprzez wykonywanie na rzecz Gminy Woźniki m.in. drobnych prac porządkowych, remontowych, usługowych. – Ten program ma dać jego uczestnikom szansę na wyjście z kłopotów finansowych. Być może część z nich odzyska przy tym poczucie bez-

pieczeństwa i wiary w siebie – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Osoba, która chciałaby wziąć udział w tym programie, powinna złożyć w Urzędzie Miej-

skim stosowny wniosek. Najlepiej, aby przyszła z dowodem osobistym, a także dokumen-



Najemcy mieszkań komunalnych mający zadłużenia z tytułu zaległego czynszu będą mogli je odpracować. Wkrótce ruszy specjalny program pomocy.

tami potwierdzającymi obecną sytuację materialną i życiową (zaświadczenie o dochodach lub ich braku).

Program dotyczy tylko tych osób, które mieszkają w lokalach, będących własnością gminy. Wyboru sposobu i możliwości uregulowania zobowiązań finansowych dokonają komisja ds. realizacji

programu odpracowywania zadłużenia. Dłużnicy będą wykonywać prace pod nadzorem wyznaczonego pracownika UM.

O spłatę zadłużenia będą mogli starać się najemcy z zaległościami z tytułu opłat na kwotę nie większą niż 10 tys. zł. Będą mieli na to maksymalnie pół roku.

Najpiękniejsza choinka wybrana

Uczestnicy konkursu wykazali się ogromną kreatywnością w strojeniu choinek. Tytuł najpiękniejszej mogła zdobyć tylko jedna świąteczna kreacja.

Do konkursu na Najpiękniejszą Choinkę Gminy Woźniki w 2019 roku zgłoszono pięć drzewek. Dwa z Lubszy: Szkoła Podstawowa im. J. Lompy i Koło Gospodyń Wiejskich Frelki; dwa z Psary: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Sołectwo Psary i jedno z Kamieńskich Młynów: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny, Niepubliczna Szkoła Podstawowa, Niepubliczne Przedszkole w Kamieńskich Młynach.

- Konkurs miał zmotywować mieszkańców naszej gminy do wspólnej aktywności twórczej, kultywowania tradycji własnoręcznego wykonywania ozdób choinkowych i ubierania choinki oraz propagowania tradycyjnych technik rękodzielniczych – mówi Beata Baciór, zastępca burmistrza Woźnik, przewodnicząca konkursowego jury. Uczestnicy zabawy mieli ustroić choinkę wykorzystując przy tym ozdoby wykonane z do-



Choinka z Kamieńskich Młynów zwyciężyła w konkursie



wolnych materiałów. Premiované przy tym było użycie dekoracji wykonanych ręcznie.

- Ocenialiśmy między innymi kompozycję i kolorystykę, wkład pracy, oryginalność dekoracji, dobór i wykorzystanie materiałów – podkreśla Beata Baciór.

Najpiękniejszą Choinką Gminy Woźniki w 2019 roku mogła pochwalić się Kamieńskie Młyny. – Urzekła nas spójna kompozycja, kunszt i estetyka wykonanych ozdób. To piękna choinka – mówi przewodnicząca jury. Drugie miejsce zajęło drzewko z Sołectwa Psary, a trzecie z SP w Lubszy.

- Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie. Każde



Choinka sołectwa Psary

drzewko było wyjątkowe. Wiadac, że uczestnicy zabawy włożyli w to dużo serca. Już teraz zapraszam do przyszłorocznego konkursu na najpiękniejszą choinkę – mówi Beata Baciór. Nagrody dla zwycięzców przyznano 5 stycznia w MGOK podczas koncertu kołęd.



Półkolonie w szkołach

Fot. Woźnicka Grupa Fotograficzna

Publiczne szkoły podstawowe z terenu naszej gminy przygotowały program zajęć półkolonijnych na pierwszy tydzień ferii. Adresowany był on głównie do dzieci, których pracujący rodzice nie byli w stanie zapewnić opieki podczas przerwy zimowej. W harmonogramie zajęć, których część prowadzona

była przez instruktorów Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach, znalazły się m.in. warsztaty modelarskie, plastyczne, fotograficzne, szycia misiów, zajęcia plastyczne i taneczne, a także seans filmowy w MGOK.

W drugim tygodniu ferii zapraszamy dzieci na stałe środowe

zajęcia do pracowni w MGOK Woźniki. Szczegółowy harmonogram zajęć znajduje się na stronie www.mgokwozniki.com. Gminne zajęcia półkolonijne w szkołach zostały zainicjowane przez burmistrza Woźnik w ubiegłym roku. Do tej pory odbyły się dwie edycje zimowe i jedna wakacyjna.

11. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

Budżet Gminy Woźniki na 2020 rok to jedna z najważniejszych uchwał podjętych podczas obrad przeprowadzonych 18 grudnia.

W trakcie ostatniej w 2019 roku sesji radni podjęli także uchwały m.in. w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Woźniki na rok 2020; ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczącego w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych.

Po zakończeniu sesji zastęp „Skautów Europy” z terenu naszej gminy przekazał burmistrzowi Woźnik Be-

tlejmskie Światło Pokoju – symboliczny znak łączności z miejscem narodzenia Jezusa Chrystusa.



Ozdoby na choince SP w Lubszy

Od stycznia nowe stawki za wywóz śmieci

Rosnące w całym kraju opłaty za odpady nie omijają także naszej gminy. Nową umowę na odbiór odpadów komunalnych zawarto we wrześniu 2019 r. do końca 2020 r. Już po kilku miesiącach firma, która wygrała przetarg, zawnioskowała o zmianę wynagrodzenia za świadczoną usługę argumentując, że w międzyczasie wzrosły koszty pracy, wywozu śmieci. To może oznaczać wzrost opłat ponoszonych przez mieszkańców.

- Stosowne gospodarowanie odpadami komunalnymi należy do istotnych zadań gminy. Zdaję sobie sprawę, że ceny na instalacjach, paliw, energii i pracy rosną z roku na rok. To przekłada się na wzrost ceny usług. Firmy zajmujące się wywozem odpadów najchętniej podwyżki przerzuciły na mieszkańców. Niestety, mamy niewielką liczbę podmiotów zajmujących się gospodarowaniem odpadami, co oznacza brak konkurencji na tym rynku. Dlatego musimy liczyć się z kolejnymi podwyżkami – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Zmiany w prawie

Podwyżki cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi są problemem większości miast i gmin w Polsce. To efekt nowelizacji Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którą Sejm RP wprowadził

w lipcu 2019 roku. Część tych rozwiązań finansowo odbije się na samorządach, czyli na każdym mieszkańcu. Warto podkreślić jedną z najważniejszych zmian. Jest nią obowiązkowa segregacja odpadów na pięć frakcji: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające biodegradacji, a także odpady zmieszane. W ustawie wskazano, że firma odbierająca odpady - jeśli zobaczy, że są niesegregowane - musi powiadomić o tym burmistrza i właściciela nieruchomości. Władze lokalne rozpoczną wtedy odpowiednie postępowanie, a osoby, które nie będą segregować śmieci muszą liczyć się z nałożeniem wyższych opłat. Uwaga! W przypadku zabudowy wielorodzinnej (bloki, kamienice) obowiązuje odpowiedzialność zbiorowa, dlatego wyższe stawki za śmieci zapłacą wszyscy. Karą za niesegregowanie odpadów jest naliczenie opłaty śmieciowej w drodze decyzji w zwiększonej wysokości. Co więcej, zgodnie z unijnymi wytycznymi, w 2020 roku nasz kraj powinien osiągnąć 50-procentowy poziom odpadów podlegających recyklingowi. A w kolejnych latach wymagania te będą jeszcze większe. Obecnie wskaźnik

recyklingu wynosi około 30 proc. Z kolei koszty przetwarzania takich odpadów ciągle rosną. Podobnie jest z tzw. „opłatą marszałkowską”. Wysokość stawki za składowanie i magazynowanie odpadów ustalana jest w drodze rozporządzenia Rady Ministrów i waloryzowana w drodze obwieszczenia Ministra Środowiska. W obecnym roku opłata wynosi 270 zł - w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosła ona o 100 zł. Taka kwota powoduje, że cena za składowanie tony odpadów może osiągnąć kwotę nawet 500 zł. Według Śląskiego Związku Gmin i Powiatów opłata za składowanie odpadów niesegregowanych i biodegradowalnych powinna zostać na poziomie z 2018 roku - 140 zł, co umożliwiłoby gminom ustalenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie akceptowanym społecznie.

Działamy racjonalnie

- Warto podkreślić, że gminny system gospodarowania odpadami musi być zbilansowany. Gminy nie mogą do niego dopłacać ani na nim zarabiać - mówi burmistrz Woźnik. - Podejmujemy wszelkie starania,

by ten system był dostosowany do potrzeb i charakterystyki naszej gminy. Zakupiliśmy kosze na odpady zmieszane, obniżając w ten sposób stawkę za odbiór śmieci. Planujemy także rozbudowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Woźnikach, a w przyszłym roku chcielibyśmy zakupić teren pod budowę kolejnego PSZOK na terenie gminy - dodaje. Burmistrz zaznacza przy tym, że chwilowe zamknięcie PSZOK związane jest z nienależytym wykonywaniem umowy przez firmę obsługującą punkt. - Gmina nalicza przedsiębiorcy za to stosowne kary - tłumaczy.

Informacje

Na przełomie stycznia i lutego, wraz z nakazem podatkowym, zostaną mieszkańcom dostarczone zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie nowych stawek. Zawiadomienie będzie obejmowało cały 2020 rok, w przypadku zmiany stawki dostarczane mieszkańcom będą nowe zawiadomienia.

Gmina Woźniki zgodnie z wymogiem ustawowym, od 1 lipca 2013 r. przejęła obowiązki dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi tylko w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych.

Właściciele posesji niezamieszkałych, np. podmioty prowadzące działalność gospodarczą, szkoły, kościoły itp. funkcjonują na starych zasadach - we własnym zakresie zobowiązani są do zawarcia umowy na odbieranie odpadów komunalnych z wybraną przez siebie firmą wpisaną do prowadzonego przez Burmistrza rejestru działalności regulowanej na prowadzenie działalności w tym zakresie na terenie Gminy Woźniki.

Metoda naliczania opłaty w Gminie Woźniki - od liczby mieszkańców zamieszkujących na danej nieruchomości.

CO WPŁYWA
NA WZROST
CENY WYWOZU
ŚMIECI

Podwyżka tzw. opłaty marszałkowskiej

Wzrost cen energii

Wzrost płacy minimalnej

Inne: Koszt prowadzenia PSZOK, administracyjna obsługa systemu, koszt wywozu odpadów z nielegalnych składowisk, kampania edukacyjna

Opłaty od stycznia 2020

Stawka za odpady zbierane selektywnie wynosi 19,50 zł od osoby za 1 miesiąc.

W przypadku kompostowania odpadów ulegających biodegradacji uchwalono (wymagane obecnie ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) niższą opłatę wynoszącą 19 zł od osoby za miesiąc.

Stawka „karna” za nieprzebranie obowiązku segregowania odpadów wynosi 50 zł od osoby za miesiąc

BĄDŹ OSZCZĘDNY SEGREGUJ ŚMIECI

„Piątka za segregację” to hasło przewodnie kampanii informacyjno-edukacyjnej Ministerstwa Środowiska, która ma na celu edukację społeczeństwa w zakresie prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Dotyczy ona Jednolitego Systemu Segregacji Odpadów i jest skierowana zarówno do samorządów, jak i do właścicieli gospodarstw domowych. Kampanię wspiera również program edukacyjny dla dzieci. Motywem przewodnim kampanii jest 5 bohaterów: **Wyszkolony, Papa Pier, Plastika Metalica, El Bio i Zmieszko**. Każdy jest przypisany do innego rodzaju odpadów oraz kolorystyki pojemników. Więcej: www.naszesmieci.mos.gov.pl

ZBIERAMY: gazety, kolorowe czasopisma, zeszyty, książki, ulotki, foldery reklamowe, katalogi, papier do pisania, papier pakowy, papier ksero, opakowania papierowe, kartony, tekturę, papierowe ścinki, luźne kartki, torebki papierowe.

NIE ZBIERAMY: tapet, kalki, papieru termicznego i faksowego, zdjęć, opakowań z jakkolwiek zawartością, opakowań po jajkach, papieru lakierowanego, opakowań wielomateriałowych np.: kartoników po napojach, mleku; artykułów higienicznych np.: chusteczek higieniczne, pampersów, podpasek; worków po cementie i wapnie, tekstyliów.



PAPA PIER

Mam osobistą eko-kulturę – zbieram MAKULATURĘ. Ot co!

ZBIERAMY: plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po art. spożywczych (np. jogurtach, margarynach, serkach), plastikowe nakrętki, folie i torebki z tworzyw sztucznych, kartoniki po mleku, sokach, puszki i pudełka stalowe i aluminiowe po napojach i żywności, drobny złom metalowy, drobny złom żelazny, folie aluminiowe.

NIE ZBIERAMY: opakowań po środkach farmaceutycznych, butelek po olejach spożywczych, chłodniczych, samochodowych, opakowań po olejach silnikowych, smarach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, styropianu, gumy, szczoteczki do zębów, sprzętu AGD, pojemników po smarach, puszek po lakierach i farbach, opakowań po aerozolach, zużytych baterii i akumulatorów, produktów wykonanych z połączenia metalu z innymi materiałami.



PLASTIKA METALIKA

Segregujesz SZTUCZNE tworzywa? To dla Ziemi pomoc PRAWDZIWA!

ZBIERAMY: szklane butelki po napojach, słoiki po art. spożywczych, przecierach, butelki po alkoholach, szklane opakowania po kosmetykach, szklane naczynia.

NIE ZBIERAMY: szyb okiennych i samochodowych, szkła zbrojonego, luster, ceramiki (fajans, porcelana, doniczki, miski, talerze), żarówek, świetlówek, kineskopów, lamp fluorescencyjnych, reflektorów, izolatorów, szklanych opakowań po środkach farmaceutycznych, naczyń żaroodpornych, szkła okularowego, zniczy, termometrów rtęciowych.



WYSZKŁOLONY

Szklany słoik lub butelka?! Toż to SZKŁODA wyrzucać takie surowce!

ZBIERAMY: części roślin, drobne gałęzie, kwiaty cięte, rośliny doniczkowe, odpady kuchenne pochodzenia roślinnego (obierki, resztki jedzenia), pieczywo, skorupki jaj, fusy herbaty i kawy łącznie z filtrami, resztki lub przeterminowane produkty mleczne bez opakowania.

NIE ZBIERAMY: ryb, mięsa, kości, wędlin, resztek oleju, odchodów zwierzęcych, zużytych art. higienicznych (np. pampersy, podpaski).



EL BIO

Naturalnie, że biodegradowalnie Amigo! Wszystko, co z ziemi wyrosło, na kompostik może wrócić!

Pozostałe odpady, które nie mogą znaleźć się w pojemnikach lub workach do selektywnej zbiórki, ani nie są odpadami niebezpiecznymi czy wielkogabarytowymi.



ZMIESZKO

Czuję się bardzo zmieszany, gdy trafiają do mnie wartościowe surowce...

PSZOK

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI
ODPADÓW KOMUNALNYCH

Woźniki
ul. Stątek 25

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: meble i inne odpady wielkogabarytowe (poza terminami objazdowej zbiórki)
ODPADY ZIELONE z pielęgnacji ogrodów
ODPADY NIEBEZPIECZNE: przeterminowane leki i chemikalia, baterie i akumulatory, opakowania po farbach, lakierach
INNE: opony samochodowe, drobny gruz, plastik, papier, szkło

ELEKTROŚMIECI

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddawać za terenem Urzędu Miejskiego w Woźnikach od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-14:00

Uczennica LO w Psarach stypendystką premiera

16 grudnia w Częstochowie, w obecności m.in. posłanki na Sejm RP Lidii Burzyńskiej i dyrektora Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty Alicji Janowskiej, odbyła się uro-

czystość wręczenia dyplomów stypendystom Prezesa Rady Ministrów. To zaszczytne wyróżnienie przysługuje co roku najlepszym uczniom szkół maturalnych w całej Polsce.

W roku szkolnym 2019/2020 stypendystą z Liceum Ogólnokształcącego w Psarach została Emilia Machoń, uczennica klasy II, uzyskując najwyższą średnią ocen spośród wszystkich

uczniów w szkole. Emilia jest uzdolniona w różnych dziedzinach, m.in. w zakresie języka niemieckiego. Oprócz tego jej wielką pasją jest piłka siatkowa.

Jarosław Kacorzyk



Magia Świąt – konkurs

17 grudnia 2019 r. w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach rozstrzygnięto konkurs plastyczny na wykonanie rysunku o tematyce świątecznej.

Konkurs skierowany był do oddziałów przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych z Gminy Woźniki. Celem konkursu było kultywowanie tradycji świąt Bożego Narodzenia, pobudzenie inwencji twórczej i rozwijanie wyobraźni plastycznej wśród dzieci. Spośród 72 dostarczonych prac plastycznych komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców w poszczególnych kategoriach:

- kategoria I - oddziały przedszkolne: I miejsce Martyna Kot (Kamienica), II miejsce Weronika Machura (Woźniki), III miejsce ex aequo Zofia Hodor (Woźniki), Katarzyna Matyl (Kamieńskie Młyny);
- kategoria II – szkoła podstawowa klasy I-III: I miejsce Julia Kowalczyk (Ligota Woźnicka), II miejsce Gabriel Zok (Kamienica), III miejsce Zuzanna Nokielska (Ligota Woźnicka);

- kategoria III – szkoła podstawowa – klasy IV-VI: I miejsce Nicole Wendzik (Kamienica), II miejsce Julia Cogiel (Kamienica), III miejsce ex aequo Aron Kandzia (Psary), Emilia Urzeniczok (Kamienica).

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy, a wszyscy pozostali uczestnicy pamiątkowe dyplomy wraz z drobnymi upominkami.

LO w Psarach w prestiżowym rankingu

Wydawnictwo „Perspektywy” z początku 2020 roku opublikowało Ranking Liceów i Techników, sporządzony na podstawie osiągnięć szkół średnich uzyskanych w 2019 roku. W tegorocznym zestawieniu wzięto pod uwagę dane z 2085 liceów ogólnokształcących i 1728 techników. W edycji 2019 sklasyfikowano m.in. szkoły z terenu powiatu lublinieckiego. Liceum Ogólnokształcące w Psarach sklasyfikowano na

miejscu 875. To awans w stosunku do 907. pozycji zajętej w 2018 roku i 101. miejsce na Śląsku. Spadek, w porównaniu do zestawienia z ubiegłego roku zanotowało II Liceum Ogólnokształcące w Lublińcu, przesuwał się z miejsca 306 na pozycję 435. W województwie śląskim wspomniane LO zajęło 48. miejsce. Z awansu może cieszyć się lublinieckie I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza,

które znalazło się na miejscu 410 – to przeskok z 497. pozycji w porównaniu z poprzednim rankingiem. W naszym województwie „Mickiewicz” zajmuje 46. miejsce. Tytuł najlepszego liceum z terenu województwa śląskiego otrzymało V Liceum Ogólnokształcące w Bielsku-Białej, zajmując jednocześnie 20. miejsce w Polsce. W skali kraju zwyciężyło Uniwersyteckie LO z Torunia.

Uczniowie LO w Psarach kolejny raz przekonali się, że świat stoi przed nimi otworem. Wystarczy wiedza, kreatywność, pracowitość oraz... odwaga, by próbować spełniać marzenia. Do takiej postawy zachęcił ich Marcin Juraszek – programista firmy Microsoft.

– To było świetne, inspirujące, w opinii uczniów trochę za krótkie spotkanie z wyjątkowym gościem, pracującym od kilku lat w głównej siedzibie firmy w Stanach Zjednoczonych – podsumowuje Jarosław Kacorzyk, dyrektor LO w Psarach. – Mam nadzieję, że nie ostatnie – dodaje.



Spotkanie z programistą Microsoftu

Na finiszu 2019 roku odbyła się kolejna edycja „Imprezy na Orientację”, będącej połączeniem biegu i rajdu samochodowego szlakami gminy Woźniki. Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej, a dofinansował Urząd Miejski w Woźnikach.

Orientuj się w terenie

28 grudnia 2019 roku o godz. 11:00, pomimo mrozu, wiatru i śniegu prószonego w oczy, na starcie zlokalizowanym na parkingu w Lubszy stawiło się osiem dzielnych drużyn: Renifery, LCC, Przyjazna, Kitki, Fasolki, Kamyki, Stanek Team i Sufle. W odpowiednich odstępach czasu, z tradycyjnym piskiem opon, wyruszyły one na podbój terenu. Trasa upstrzona była zagadkami na orientację, uważność i inteligencję – aby im sprostać potrzebna była także dobra praca zespołowa. Uczestnicy musieli przestrzegać zasad ruchu drogowego, przekraczanie prędkości wiązało się bowiem z punktami karnymi. Część biegową odbywała się w Lubszy, jednym z za-

dań było wykonanie zespołowego selfie z Lompą przy Alei ks. Michała Brzozy. Po podliczeniu punktów przez koordynatora biegu puchar zwycięzców powędrował do najliczniejszej, bo złożonej z 5 osób – drużyny Kamyków. Srebrny medal zdobyła drużyna Stanek Team, a brązowy – zespół Kitki. Specjalne wyróżnienie Fair Play otrzymała drużyna Przyjazna, której uczestnicy okazali się bardziej spostrzegawczy od organizatorów i najprecyzyjniej policzyli, ile naprawdę zwierząt znajduje się w stajence na rynku w Woźnikach. Doceniono również team Sufli – za kartę wypełnioną przez Franka, najmłodszego pilota zawodów (5 lat).



Zwycięska drużyna

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI W GMINIE WOŹNIKI, WOJ. ŚLĄSKIE, POWIAT LUBLINIECKI

BURMISTRZ WOŹNIK

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej będącej własnością Gminy Woźniki oznaczonej:

- działka nr 313/36 k. m. 1-1 Woźniki Dwór, obręb Woźniki o powierzchni **2.1865 ha**, zapisana w KW CZ1L/00045787/8 Sądu Rejonowego w Lublińcu.

Działka posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne, ponieważ usytuowana jest w pobliżu obwodnicy miasta Woźniki oraz autostrady A1 (ok. 2 km od zjazdu w Ligocie Woźnickiej).

Przeznaczenie w mpzp: działka znajduje się w obszarze strefy ochrony konserwatorskiej K1, E1, B1, oznaczonym symbolami: U/P, U/ZP i ZP tj. U – usługi handlowe, rzemieślnicze, gastronomia, administracja, banki itp., P – przemysł, składy, bazy, ZP – zieleń urządzona, parki, skwery. Zapisy studium – MN/U.

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku Vat.

Wadium w wysokości **200 000 zł** należy wnieść na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach – MBS Myszków O/Woźniki nr: 80 8279 1023 0200 0130 2002 0003 z dopiskiem „Przetarg – działka nr 313/36 Woźniki”, najpóźniej w dniu **20.02 2020 r.**

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 1 967 000 zł

TERMIN PRZETARGU: 25 lutego 2020 r. godz. 11:00

MIEJSCE PRZETARGU: Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, sala 22

Pełna treść ogłoszenia o przetargu opublikowana została na stronie internetowej BIP oraz urzędu www.wozniki.pl, jak również na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT

- w terminie od 3 lutego 2020 r. do 2 marca 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.,
- w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2020 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi:

100,00 zł * ilość ha użytków rolnych

oraz

30,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

- 1 - 30 kwietnia 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie**
 - 1 - 31 października 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie**
- przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

DRUKI WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZNAJDUJĄ SIĘ W POKOJU NR 28

WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY WOŹNIKI

- F.H.U EKO-TRANS Ewa Stasiowska** ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków, 42-350 Koziegłowy tel. 662-232-093
- Wywóz Nieczystości i Przewóz ładunków Wiesław Strach** ul. Kosmowskiej 6/94, 42-224 Częstochowa tel. (34) 365-91-17
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.** ul. Polska 51, 42-600 Tarnowskie Góry tel. (32) 784-02-14
- WC SERWIS Sp. z o.o.** ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze, tel. (32)278-45-31 (opróżnianie kabin przenośnych)
- F.U.H Dorota Koba** ul. Słoneczna 16 Wojsławice, 42-350 Koziegłowy, tel. 605-277-608
- Profesjonalne Gospodarowanie Odpadami Anna Dąbrowska** ul. Krakowska 175, 32-080 Zabierzów, tel. 507-070-041 (usługi dla zakładów przemysłowych)
- P.U.H. EKO-KOMBID Beata Obstarczyk** ul. Długa 10a 32-642 Włosienica, tel. 33/844-54-20 (usługi dla zakładów przemysłowych)
- F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak** ul. Św. Wawrzyńca 26, Cynków, 42-350 Koziegłowy, tel. 516-134-786
- Przedsiębiorstwo Usługowe Michał Kołtun** ul. Transportowa 60 Kolonia Klepaczka, 42-260 Kamienica Polska, tel. 726856849

TOALETA TO NIE ŚMIETNIK

Splukiwanie w toalecie czegokolwiek innego niż ludzkie fekalia może nie tylko zapchać przewód kanalizacyjny, ale także zalać twoje mieszkanie. Tak nieodpowiedzialne zachowanie prowadzi do wyższych opłat za wodę i ścieki, a co najważniejsze zanieczyszczenia środowiska. Za jedną usługę czyszczenia zatorów kanalizacyjnych gmina ponosi koszty w granicach 400 zł, im więcej takich usług tym wyższe wydatki utrzymania sieci kanalizacyjnej, a co za tym idzie wyższe taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Zanim wrzucisz coś do kanalizacji zastanów się, bo zapłacisz za to ty i twoi sąsiedzi. Co roku nasi pracownicy usuwają setki zatorów sieci kanalizacyjnej, które powstały na skutek wrzucania do toalety przedmiotów, które nigdy nie powinny się tam znaleźć.



Czego nie wrzucać do toalety?

Dlaczego?

Chusteczki nawilżane, pieluchy jednorazowe, podpaski, ręczniki papierowe, odzież

Zatykają rury i uniemożliwiają swobodny przepływ ścieków

Oleje, tłuszcze

Tężejąc w rurach, zmniejszając ich średnice i przyspieszają konieczność remontu sieci kanalizacyjnej

Patyczki kosmetyczne, waciki kosmetyczne

Materiały tego typu nie rozpuszczają się w wodzie, zwiwiają się w rurze w zwartą masę

Lekarstwa, strzykawki

Zawarte w nich substancje chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni i powoduje skażenie wód

Resztki jedzenia, odpady kuchenne

Zalegając w rurach, sprzyjają rozprzestrzenianiu się gryzoni

Materiały budowlane, farby, lakiery

Opadają na dno przewodów kanalizacyjnych tworząc zwarte, trudne do usunięcia zatory

PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ I NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO OD DNIA 1 STYCZNIA 2020 ROKU

ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 34 / 350 61 24, [opcjonalnie: e-mailem: wso@lubliniec.starostwo.gov.pl lub bezpośrednio w punkcie]

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet.

Blisze informacje pod numerem podanym do zapisów.

Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i która złoży stosowne oświadczenie.

PROWADZĄCY	ADRES DYŻURÓW	DNI I GODZINY	OSOBA UDZIELAJĄCA PORAD	DANE KONTAKTOWE
Punkt prowadzony przez Adwokatów / Radców Prawnych (na przemiennie, co drugi tydzień)	Urząd Miejski w Woźnikach ul. Rynek 11	piątek 07:30 – 11:30	adwokat Maja Sikora radca prawny Kinga Błaszczuk	INFORMACJE i ZAPISY: poniedziałek – piątek 7:30 – 15:30 wso@lubliniec.starostwo.gov.pl

